
UPOZORNĚNÍ!

Aby bylo možné namontovat kryt dvířek, je nutné 
z výroby namontovaný odtok kondenzátu BlowerDoor 
s připojovacím otvorem vpředu přemístit na vnitřní 
stranu hotové paty, nebo z výroby namontovaná dvířka 
kondenzačního panelu BlowerDoor s připojovacím 
otvorem musí být nahrazeny dvířky bez otvoru – 
kondenzačním panelem BlowerDoor.
V uvedeném příkladu zobrazujeme instalaci jako 
alternativu k odvodu vlhkosti instalovanému na místě 
pod prefabrikovanou patou – použití sběrného vaku na 
kondenzát.

UPOZORNĚNÍ!

TIP!
Jako preventivní opatření 
doporučujeme na místě 
použít ochranný kryt na 
čisticí dvířka a dvířka na 
kondenzát.

Návod na omítnutí krycího panelu pro omítková dvířka

Schiedel ABSOLUT – krycí panel na dvířka
Montážní návod

Obsah:

A - kryt dvířek

B - 6 hmoždinek M6

C - 2 plastové klínky 0-5 mm 

D - klíč na dvířka

E - montážní návod

Objednací číslo sady: 146690

Vyrovnejte omítkové 
lišty s upevňovacími 
těsněními. 
POZOR!
Dávejte pozor, abyste 
nepoškodili lak.

Povolte šroub 
spodního závěsu 
na křídle dvířek.

Vyjměte křídlo.

Přípravné práce v případě potřeby.
Přestavba odvodu vlhkosti a dvířek blower door – varianta se sběrným vakem pro zachycování vlhkosti (bez připojení 
na kanalizaci). Dodávka na stavbu s blower-door dvířky (B) a s vloženou hadičkou do těsnění (A) se sifonovým 
zápachovým uzávěrem.

Náhled před 
zahájením omítání.

Příklad ochrany dvířek 
na stavbě.

Náhled po dokončení práce.
Pohled na patu při dodání.

Schiedel, s.r.o.
Horoušanská 286
250 81 Nehvizdy
T +420 326 999 011

info.cz@schiedel.com 
www.schiedel.cz 

Odvod s HT potrubím DN40 s nálevkami do podlahového odtoku 
uvnitř komína. Za tímto účelem vložte těsnění (A) krytu (B) do manžety HT potrubí DN40.

POZOR!

E

A

D C

B

Důležité!
Udržujte smyčku sifonu (D) s minimální výškou uzávěru vody 10 cm!

UPOZORNĚNÍ!

Před zahájením 
omítacích prací je nutné 
odstranit dveřní křídlo 
nebo jej na stavbě 
dostatečně chránit před 
poškozením!

Otvor v dvířkách (B) 
musí být na místě trvale 
uzavřen a nepropustně 
utěsněn. Alternativně je 
možné nainstalovat 
uzavřená krycí dvířka(C), 
která jsou k dispozici 
jako speciální 
příslušenství.

16 17 18

19 20 21

A

B

D
C

B

Ti
sk

 a
 k

op
íro

vá
ní

 p
ou

ze
 se

 so
uh

la
se

m
 sp

ol
eč

no
st

i S
ch

ie
de

l, 
s.

r.o
. 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
tis

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.  
Ve

rz
e 

 1
1/

20
22

mailto:Info.sk@schiedel.com
http://www.schiedel.sk/


Realizace překrytí dvířek

Otevřete dvířka 
pro odvod vlhkosti.

Sejměte dvířka BlowerDoor 
a vytáhněte adaptér pro 
připojení HT potrubí DN40 
se sifonovou hadicí.

Odšroubujte adaptér pro 
připojení HT potrubí DN 
40 ze sifonové hadice.

UPOZORNĚNÍ!

Pozor na výšku montáže!
Pro požadované umístění 
na stavbě je nutné dbát 
na to, aby uzavírací páčka 
na vnitřní straně křídla 
dvířek nenarážela na rám 
čisticích dvířek 
namontovaných ve 
výrobě.

UPOZORNĚNÍ!

Dva centrální boční 
otvory vyvrtejte až 
v druhém pracovním 
kroku.

Důležité!
Uzavírací páčka 
v křídle dvířek nesmí 
být umístěna příliš 
vysoko, aby nenarážela
do omítkového rámu.

Rám dejte do roviny. Nejprve předvrtejte pouze 
dva horní a spodní montážní 
otvory.

Nasuňte spojovací část 
sáčku na sběr kondenzátu 
na 3/4” hadici sifónu.

Připojte sáček na sběr 
kondenzátu ke spojovací části.

Výměna panelu dvířek 
za dvířka bez otvoru

Pomocí dvou plastových klínků 
(C) zajistěte požadovanou
mezeru dvířek mezi rámem a
křídlem dvířek vlevo a vpravo
pro vrtání.

Sáček na kondenzát 
s spojovacím komponentem 
Číslo výrobku: 900000505

Odstraňte těsnění 
na spojce adaptéru 
prázdného sáčku na sběr 
kondenzátu.

Krycí dvířka dveří bez otvoru
standard bílá
Číslo výrobku: 137660 Číslo výrobku: 137661

Teprve nyní, v druhém 
kroku, připravte dva 
centrálně vyvrtané 
otvory.

Vložte hmoždinky do dvou 
horních a spodních 
upevňovacích otvorů 
a zatlučte je do paty.

Odstraňte plastové klínky 
a proveďte kontrolu 
funkčnosti dvířek.

Nepoškrábejte lak!

TIP

Jako pomůcku pro 
vystředění použijte 
plastové klínky.

POZOR!

Nepoškoďte těsnění 
na dvířkách!

POZOR!
8 9 10

11 12

13 14 15

Vložte a zatlučte 
hmoždinku.
POZOR!
Dávejte pozor, abyste 
nepoškodili lak.

1 2 3

74 5 6

Sáček na kondenzát 
Číslo výrobku: 900000506


